Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Володарская средняя общеобразовательная школа" Первомайского района Оренбургской области

ПРИКАЗ
	45

	09.04.2018 г.

	Номер приказа

	Дата составления

О Всероссийских проверочных работах

В соответствии с письмом МКУ «Отдел образования администрации Первомайского района Оренбургской области» от 04.04.2018 № 01-39/184 «О Всероссийских проверочных работах», в целях объективного формирования единой системы оценки качества образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Усилить административный контроль качества образовательныx до​стижений обучающихся с обязательными анализом и рекомендациями по устранению недочетов.
Срок: постоянно, заместитель директора по УВР Прудников А.А.
2. Учителям-предметникам:
2.1.Совершенствовать формы взаимодействия с родителями по разъяснению и рекомендациям по вопросам проведения ВПР и использование их ре​зультатов для определения индивидуальных траекторий дальнейшего обуче​ния ребенка;
2.2. Составить планы-графики индивидуальных занятий с обучающимися по подготовке к выполнению проверочных работ в рамках реализации про​граммы «Коррекционная работа»;
2.3. Проводить репетиционные работы по материалам открытого банка заданий НИКО, ВПР с последующим анализом результатов (выявление ди​намики результатов обучения);
2.4. Определить и устранить причину появления типичных ошибок.

3. Заместителям директора по УВР (Прудников А.А., Прокудина В.Е.):
3.1. Провести качественный анализ результатов Всероссийских проверочных работ обучающимися 2, 4, 5, 6, 10, 11 классов по предметам в сравнении с имеющимися фактическими показателями успеваемости обучающихся по предметам;
3.2. Использовать результаты Всероссийских проверочных работ для кор​ректировки плана внутришкольного контроля;
3.3. Организовать обсуждение результатов ВПР на заседаниях школьных методических объединений учителей, акцентировав внимание на выяснении причин невыполнения отдельных групп заданий и определения путей их предупреждения и коррекции;
3.4. Создавать условия для совершенствования содержания и форм внутришкольного повышения квалификации, обмена опытом учителей по актуальным вопросам достижения обучающимися планируемых результатов, ди​агностики и оценки планируемых результатов;
3.5. Включить в план внутришкольного контроля вопрос проверки и веде​ния рабочих тетрадей, тетрадей для контрольных, проверочных, практических, лабораторных работ, тетрадей по развитию речи, контурных карт.

4. Педагогу-психологу Горбунковой А.Р. организовать психологическое сопровождение обучающихся и роди​телей при подготовке и проведении ВПР.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Прудникова А.А.

Директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения  «Володарская средняя общеобразовательная школа»: ________________________     Г.Е.Трофимова
С приказом ознакомлены:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Роспись
	Дата

	1.
	Прудников А.А.

	2.
	Прокудина В.Е.

	3.
	Горбункова А.Р.